АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января  2023 года                                                                                          №3
п. Ленинский
Об определении социальных объектов на территории сельского поселения «Ленинское» на которых ограничен выпуск отловленных животных без владельцев
Во исполнение протокола совещания под председательством заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края по ситуации с собаками на территории региона от 12 января 2023 года, постановляю:
1.Определить социальные объекты на территории сельского поселения «Ленинское» на которых ограничен выпуск отловленных животных без владельцев согласно приложению №1.
2. Назначить главу сельского поселения «Ленинское» уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.
3. Специалисту администрации сельского поселения «Ленинское» постоянно проводить информационно разъяснительную работу с населением, доводя информацию об ограничении свободного выгула домашних животных.
4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения «Ленинское»   и  опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -https://uletov.75.ru/ в разделе сельские поселения      «Ленинское».
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Ленинское»                          Т.И.Романова
[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
№ 3 от 19.01.2023г

Социальные объекты на территории сельского поселения «Ленинское» на которых ограничен выпуск отловленных животных без владельцев

1. Ленинская ООШ – п.Ленинский,  ул.Ленина 2-я, д.4
2. ФАП п.Ленинский – п.Ленинский, ул.Ленина 2-я, д.2
3. СДК п.Ленинский – п.Ленинский ул.Ленина 2-я, д.1, пом.1
4. Детский сад п.Ленинский – ул.Ленина 2-я, д.3
5. Администрация, отделение почтовой связи – п.Ленинский ул.Ленина 2-я,д.6
6. Магазины товаров повседневного спроса- п.Ленинский ул.Ленина 2-я, ул.Дачная, ул.Линия 8, ул.Линия 10
7. Свалка ТБО п.Ленинский

_______________________________________